г

ГЛАВА
Талдомского городского округа Московской области

141900-Московская область .г.Талдом. пл. К. Маркса, д.12 тег 8-(49620)-6-36-3?- ге , 8-(49620)-3-33 20
ИШ15О~ХООГ21 ОГРН 1025007830693_____________ e-mail: Ialdom-гзч on mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ Z?/ О/, № /602-

"О внесении изменений
в муниципальную программу
Талдомского городского округа
Московской области «Развитие
сельского хозяйства»
на 2023-2027 годы

Руководствуясь Федеральным законом "Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 N 131-ФЗ, а также
Постановления Главы Талдомского городского округа №1440 от 22.07.2024г. «О
перераспределении бюджетных ассигнований»

постановляю:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие сельского хозяйства»
на 2023-2027 годы, утвержденную постановлением главы Талдомского городского округа
от 27.12.2022г. N2124 "Об утверждении муниципальной программы Талдомского
городского округа «Развитие сельского хозяйства» на 2023-2027 годы (с изменениями от
26.09.2023г. № 1819, от 21.12.2023г. № 2508, от 28.03.2024г. № 571, от 25.06.2024г.
№1250) согласно приложения №1,

2. Отделу информационного обеспечения, обеспечить официальное опубликование
настоящего постановления на официальном сайте администрации Талдомского
городского округа в сети интернет ( )http://taldom-olcrug.ru./

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы Талдомского городского округа Марусеву Е.В.

il.ru
http://taldom-olcrug.ru./

Приложение № 1 к постановлению Главы
Талдомского городского округа

от (2£j2£M2H года N /УД/
Паспорт муниципальной программы Талдомского городского округа

«Развитие сельского хозяйства» на 2023-2027 годы

Координатор муниципальной
программы

Заместитель главы администрации Талдомского городского округа Марусева Е.В.

Муниципальный заказчик
муниципальной программы

Администрация Талдомского городского округа

Цели муниципальной программы 1 Обеспечение населения Талдомского городского округа сельскохозяйственной продукцией и продовольствием
собственного производства.
2. Сохранение численности сельского населения

Перечень подпрограмм Подпрограмма 1- «Развитие отраслей сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности»
Подпрограмма 2 - «Вовлечение в оборот земель сельскохозяйственного назначения и развитие мелиорации»
Подпрограмма 3 - «Комплексное развитие сельских территорий»
Подпрограмма 4 - «Обеспечение эпизоот ического и ветеринарно-санитарного благополучия и развитие государственной
ветеринарной службы»

Краткая характеристика
подпрограмм

1. 1 (оддержка и стимулирование развития подотраслей растениеводства и животноводства, а также инвестиционной
деятельности
2. Создание условий для развития мелиоративных систем и гидротехнических сооружений в целях предотвращения выбытия из
сельскохозяйственного оборота земель сельскохозяйственного назначения
3. Реализация мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях, по развитию
инфраструктуры и торгового обслуживания
4. Реализация ветеринарно-профилактических, противоэпизоотических мероприятий, диагностических исследований,
выполнение переданных полномочий Московской области в области обращения с собаками без владельцев.

Источники финансирования
муниципальной программы,
в том числе по годам реализации
программы (тыс. рублей):

Всего 2023 год. 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Средства бюджета Московской
области

40 950,87 8 541,61 7 882,01 8 059,33 8 233,96 8 233,96

Средства федерального бюджета
Средства бюджета Талдомского
городского округа

46 766,05 18 632,27 20 262,88 2 425,96 2 461,47 2 461,47

В небюджетные средства 2 206,00 600,00 400,00 401,00 402,00 403,00
Всего, в том числе по годам: 89 400,92 _____ 27 773,88_____ 28 544,89 10 886,29 1 1 097,43 11 098,43

Паспорт подпрограммы II «Вовлечение в оборот земель сельскохозяйственного назначения и развитие
мелиорации»

3. Перечень мероприятий Подпрограммы II

Муниципальный заказчик
подпрограммы

Администрация Талдомского городского округа

источники
финансирования
подпрограммы по
годам реализации

1 лавныи
распорядитель
бюджетных
средств

Источник
финансирования

Расходы (тыс. рублей)

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год Итого
Всего:
в том числе: 18 064,00 19 474,00 1 600,00 1 600,00 1 600,00 42 338,00

Администраци
я Талдомского
городского
округа

Средства федерального
бюджета 0 0 0 0 0 0
Средства бюджета
Московской
области

0 0 0 0 0 0

Средства бюджета
Талдомского
городского округа

18 064,00
V

19 474,00 1 600,00 1 600,00 1 600,00 42 338,00

Внебюджетные
средства 0 0 0 0 0 0

Достижение целей и реализация задач к 2027 году будут осуществляться путем выполнения мероприятий, предусмотренных в
приложении № 1 к Подпрограмме II. 1

№
п/п

Мероприятие Подпрограммы Сроки
исполн

ения
меропр
иятия

Источники
финансирования

Всего
(тыс.
руб-)

2023
год

1 ___ ___________ 2 3 4 5 61 Основное мероприятие 01.
Реализация мероприятий в
области мелиорации земель
сельскохозяйственного
назначения

2023-
2027гг

Итого 42 338,00 18 064.00
Средства бюджета
Московской области 0 0

Средства
федерального бюджета 0 0

Объемы финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный
за выполнение
мероприятия

Подпрограммы
2024 2025

год
2026
год

2027
год

7 8 9 10 11
19 474,00 1600,00 1600,00 1600.00 Министерство

сельского
хозяйства и
продовольствия
Московской

0 0 0 0

0 0 0 0

Средства бюджета
городского округа

42 338,00 18 064.00 19 474.00 1600.00 1600.00 1600,00 области,
Администрация
Талдомского
городского
округа,
сельскохозяйстве
иные
товаропроизводи
гели округа.

Внебюджетные
источники

0

0

0 0 0 0

Мероприятие 01.01
Предотвращение выбытия из
оборота земель
сельскохозяйственного
назначения и развитие
мелиоративных систем и
гидротехнических сооружений
сельскохозяйственного
назначения, а также проведение
культуртехнических
мероприятий

2023-
2027гг

Итого 0 0 0 0 0 0
Средства бюджета
Московской области 0 0 0 0 0 0

Средства
федерального бюджета 0 ) 0 0 0 0

Средства бюджета
городского округа 0 0 0 0 0 0

Внебюджетные
источники 0

0
0 0 0 0

Площадь земельных участков,
находящихся в муниципальной
собственности и
государственная собственность
на которые не разграничена,
поставленных на
государственный кадастровый
учет, га

Всего 2023 год Итого
2024г

од

В том числе 2025 год 2026 год 2027
год

1
кварт

ал

1
полугод

ие

9
месяц

ев

12
месяцев

3310,78 3310,78 3303,44 3303,44 0 0 0

Вовлечено в оборот выбывших
сельскохозяйственных угодий за
счет проведения
культуртехнических
мероприятий тыс.га.

2,2 0,800 0,551 0,551 0.300 0,300 0,300

Мероприятие 01.02
Проведение мероприятий по
комплексной борьбе с
борщевиком Сосновского

2023-
2027гг

Итого 42 338,00 18 064.00 19 474,00 1600,00 1600,00 1600,00 Министерство
сельского
хозяйства и
продовольствия
Московской
области,
отдел сельского
хозяйства,
муниципальный
земельный
контроль,
структурные
подразделения
администрации ь

Средства бюджета
городского округа

42 338,00 18 064,00 19 474,00 1600,00 1600,0.0 1600,00

Внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0

чем ведении
находятся
земельный
участки.

Площадь земель, обработанных
от борщевика Сосновского

Всего 2023 год Итого
2024
год

В том числе 2025 год 2026 год 2027 год
1

кварт
ал

1
полугод

ие

9
месяц

ев

12
месяцев

7384,501 1496,501 1388 - 692 696 1388 1500 1500 1500